Câmara Municipal de Riacho de Santana

Diário Oficial do Município
sexta-feira, 15 de setembro de 2023  |  Ano VII - Edição nº 00659 | Caderno 1

Outros

Câmara Municipal de Riacho de Santana
                        CNPJ: 42.696.252/0001-47
                                                        Legislatura 2021-2024

End: Rua Cosme de Farias, s/nº - Centro – Riacho de Santana – Bahia – Cep: 46.470-000
Site: www.camaraderiachodesantana.ba.gov.br - E-mail: cmrs.ba.gov.br@hotmail.com

EDITAL Nº 53, DE 15 DE SETEMBRO DE 2023.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, e que lhe confere o art. 109, § 5º do Regimento

Interno da Casa, FAZ SABER a todos quantos virem a ter conhecimento do presente

edital e interessar possa, especialmente a todos os Edis que têm assento nesta Casa

Legislativa do oferecimento do parecer da Comissão de Finanças, Orçamento e

Contas, ao Projeto de Lei n° 557/2023, de autoria do Poder Executivo, que “Autoriza o

Poder Executivo municipal, no limite da disponibilidade e ingresso dos recursos

provenientes do Ministério da Saúde a efetivar o repasse do valor efetivamente

disponibilizado pela União Federal aos profissionais da Enfermagem, do Técnico de

Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e da Parteira, proporcional a carga horária,

de acordo com o que dispõe a Lei Federal nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 e decisão

do STF – Supremo Tribunal Federal / ADI 7222 e Portaria MS 1.135/2023.”, em que a

referida Comissão opinou favoravelmente à aprovação da citada matéria de lei, em

sua íntegra.

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE RIACHO

DE SANTANA, Estado da Bahia, em 15 de setembro de 2023.

Ver. GILMAR RIBEIRO DA CRUZ

Presidente da Câmara

Rua Rua Cosme de Farias, Horário de Funcionamento: 08:00 Ate As 13:00 Horas | S/N | Centro | Riacho de Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 419B3DCCB44A53B9DEC5B8FCFCAD09B7

		2023-09-15T12:19:27-0300